Дело № 1-280/2024 

УИД: 42RS0019-01-2024-000735-39

у/д 12301320062001586

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

Центральный районный суд г.Новокузнецка Кемеровской области 

в составе 

председательствующего судьи Трещеткиной О.В., 

при секретаре Киселевой В.А.,

с участием 

прокурора Должиковой Е.С.

подсудимой ФИО1

защитника Пономаренко С.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании в г.Новокузнецке 19 апреля 2024

уголовное дело по обвинению:

ФИО1, родившейся 

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ,

зарегистрированной по 

<

адрес>

<

адрес>

<

адрес>, судимой:

1) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Кузнецкого судебного района 

<

адрес> по ч.3 ст.30- ч.1 ст.158 УК РФ к 4 месяцам исправительных работ с ежемесячным удержанием 5% из заработной платы в доход государства. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Кузнецкого судебно

го района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ не отбытое наказание заменено на 22 дня лишения свободы в колонии-поселения;

2) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ с применением ст.70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 месяцам 10 дням лишения свободы в колонии-поселения;

3) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 5 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

4) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ (2 преступления) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 6 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

5) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ (2 преступления) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 7 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

6) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ (2 преступления) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 8 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

7) ДД.ММ.ГГГГ Куйбышевским райсудом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (14 преступлений) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 10 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

8) ДД.ММ.ГГГГ Орджоникидзевским райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 (7

преступлений), ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году лишению свободы в колонии-поселения;

9) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Новоильинского судеб

ного района 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 1 месяцу лишения свободы в колонии-поселения;

10) ДД.ММ.ГГГГ Орджоникидзевским райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК

РФ (16 преступлений) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 3 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

11) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 УК РФ (5 преступлений) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1

году 6 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

12) ДД.ММ.ГГГГ Заводским райсудом 

<

адрес> по ст.158.1, ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 7 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

13) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> по ст.158.1, ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 8 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

14) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 (2 преступления), ч.1 ст.158, ч.3 ст.30 - ст.158.1 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам лишения свободы в колонии-поселения;

15) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст. 158.1 УК РФ (3 преступления) с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы.

ДД.ММ.ГГГГ освобождена по отбытию срока наказания.

16) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Кузнецкого судебного района 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ (с учетом апелляционного постановления Кузнецкого райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ) к 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком в 6 месяцев;

17) ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Куйбышевского судебного района 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.4 ст. 74, 70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 9 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

18) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ч.1 ст.158 (5 преступлений), ст.158.1 РФ с применением ч.5 ст.69,70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 2 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

19) ДД.ММ.ГГГГ и.о. мирового судьи судебного участка № Кузнецкого судебного района 

<

адрес> - мировым судьей судебного участка № Кузнецкого судебного района 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 4 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

20) ДД.ММ.ГГГГ Орджоникидзевским райсудом 

<

адрес> по ч.3 ст.30 - ч.1 ст.161 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 5 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

21) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 6 месяцам лишения свободы в колонии-поселения;

22) ДД.ММ.ГГГГ Кузнецким райсудом 

<

адрес> по ст.158.1 (3 преступления), ч.1 ст.158, ч.1 ст.161 РФ с применением ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам лишения свободы в колонии-поселения,

23) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> (№) по ст. 158.1 (3 преступления), ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы в колонии - поселения,

24) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> (№) по ч.1 ст.158 (2 преступления) ст. 158.1 (3 преступления) УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ (№) к 2 годам 3 месяцаам лишения свободы в колонии-поселения,

25) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> (№) по ч.1 ст.158 (4 преступления), ч.1 ст.161 (2 преступления) УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ (№) к 2 годам 10 месяцам лишения свободы в колонии-поселения,

26) ДД.ММ.ГГГГ Центральным райсудом 

<

адрес> (№) по ч.1 ст.158, ст.158.1 УК РФ с применением ч.5 ст.69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ (№) к 3 годам лишения свободы в колонии-поселения.

в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 (2 преступления), ч.3 ст.30 - ст.158.1, ст.158.1 (2 преступления) УК РФ 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила:

- 2 кражи, то есть 2 тайных хищения чужого имущества,

- 2 мелких хищения чужого имущества, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП,

- покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенного лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, преду

смотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП,

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

1). около 16.33 час ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из торгового зала магазина 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чу

жого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает похитила с полок холодильника: 13 пачек ма

сла сливочного ФИО2 «Традиционное» 85,5 % весом 175 грамм каждая на общую сумму 1075,49 рублей; 6 упаковок сыра полутвердого Киприно «Сливочное утро» 180 грамм каждая на сумму 518,16 рублей, 2 упаковки сыра полутвердого «Король сыров» классический 45 % 200 грамм каждая на сумму 180,90 рублей; 5 упаковок сыра полутвердого «Сыробаготов» Маасдам» 45 % 180 грамм каждая - 477,255 рублей; 3 упаковки сыра полутвердого ФИО3 «Балтийский мраморный» 50 % 200 грамм каждая - 286,35 рублей, 10

упаковок сыра полутвердого ФИО2 «Гауда» 45 % 180 грамм каждая - 772,70 рублей, спрятала в находящийся при ней пакет и, миновав кассовую

зону без оплаты товара, скрылась с места преступления, причинив ООО «Ка

мелот-А» материальный ущерб на общую сумму 3 310,85 рублей. 

2). около 13.03 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из торгового зала ма

газина 

<

адрес> во исполнение внезапно возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого

имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает похитила с полок холодильника: 6 упаковок сыра полутвердого ФИО2 «Швейцарский» 45 % 180 грамм каждая на об -

щую сумму 659,94 рублей; 1 упаковку сыра полутвердого ФИО2 «Гау -

да» 45 % 180 грамм - 77,27 рублей; 6 упаковок сыра полутвердого ФИО2 «Маасдам» 45 % 180 грамм каждая - на сумму 572,70 рублей; 3 упаковки сыра полутвердого Киприно «Горный Мастер» ф/п 180 грамм каждая - 353,46 рублей; 9 упаковок сыра ФИО2 «Легкий» 25 % 200 грамм каждая - 807,48 рублей; 3 упаковки сыра полутвердого ФИО3 «Императорский» 45 % 200 грамм каждая - 286,35 рублей, спрятала в находящийся при ней пакет и, миновав кассовую зону без оплаты товара скрылась с места преступления, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 2 757,20 рублей. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № Куйбышевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 была привлечена к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП в виде административного ареста и, достоверно зная об этом:

3). около 11.45 час ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина 

<

адрес> во исполнение внезапно возни

кшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наб -

людает похитила с полок холодильника: 6 упаковок сыра полутвердого Киприно «Вкусный завтрак» 180 грамм каждая на сумму 518,16 рублей; 2 упаковки сыра полутвердого ФИО2 «Легкий» 25 % 200 грамм каждая - на сумму 179,44 рублей; 2 упаковки сыра полутвердого ФИО3 «Императорский» 45 % 200 грамм каждая - на 190,90 рублей; 2 упаковки сыра полутвердого «Nature Selection Matured Havarti» 45 % 200 грамм каждая - 229,28 рублей, а всего на общую сумму 1 117,78 рублей, спрятала под свою одежду, и миновав кассовую зону без оплаты товара пыталась скрыться с места преступления, но не смогла довести свой преступный умысел до конца по независящим от нее обстоятельствам, так как была задержан сотрудником магазина с изъятием похищенного.

4). около 10.41 час. ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина 

<

адрес> во исполнение внезапно воз -

никшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не наблюдает похитила с полок холодильника: 1 пачку масла сливочного ТМ ФИО3 «Крестьянское ГОСТ» 72,5 % 180 грамм стоимостью 84,55 рубля; 1 пачку масла сливочного ФИО2 «Крестьянское» 72,5 % 175 грамм - 73,64 рубля, 2 упаковки пирожного картошка «ZEBRA» 80 грамм каждая на

сумму 38,34 рублей; 6 упаковок масла сливочного ФИО2 «Традиционное» 82,5 % 175 грамм каждая на 496,38 рублей, спрятала под свою одежду и, миновав кассовую зону без оплаты товара скрылась с места преступления, причинив ООО «Камелот-А» материальный ущерб на общую сумму 692,91 рублей. 

5). около 18.17 часов ДД.ММ.ГГГГ из торгового зала магазина «

<

адрес> во исполнение внезапно

возникшего преступного умысла на тайное хищение чужого имущества, из ко

рыстных побуждений, воспользовавшись тем, что за ее действиями никто не

наблюдает похитила с полок холодильника: 5 упаковок сыра полутвердого ФИО2 «Маасдам» 45 % 180 грамм каждая на сумму 477,25 рублей; 7 упаковок сыра полутвердого ФИО2 «Гауда» 45 % 180 грамм каждая на 540,89 рублей; 10 упаковок сыра полутвердого ФИО2 «Швейцарский» 45 % 180 грамм каждая - 1099,90 рублей, 5 упаковок глазированных сырков «Сгущенка молочная в глазури» ГОСТ 40 грамм каждая на 65,40 рублей, спрятала под свою одежду и, миновав кассовую зону без оплаты товара скры

лась с места преступления, причинив ООО «Камелот-А» материальный уще

рб на общую сумму 2 183,44 рублей. 

В судебном заседании ФИО1 ходатайствовала о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, не оспоренного защитником и прокурором.

Представитель потерпевшего, будучи надлежащим образом извещенным о судебном заседании в суд не явился, по окончанию предварительного следствия не возражал относительно особого порядка судопроизводства по делу.

Принимая во внимание, что ходатайство ФИО1 заявлено добровольно, после проведения консультаций с защитником, она осознает характер и последствия заявленного ходатайства, инкриминируемые ей преступления относятся к категории небольшой тяжести, оснований для прекращения уголовного дела нет суд считает возможным удовлетворить ходатайство и постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу относимость и допустимость которых участниками процесса оспорены не были, что позволяет постановить обвинительный приговор и назначить подсудимой наказание.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по:

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ), как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по ч.3 ст.30 - ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ.), как покушение на мелкое хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП;

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ), как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП; 

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ), как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об АП.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой суд относит: молодой возраст, признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, первоначальные объяснения до возбуждения уголовного дела по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГ в качестве явок с повинной, признание гражданского иска с намерением возмещения причиненного ущерба, 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание нет.

ФИО1 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, сведения о личности виновной указывают на необходимость назначения ей наказания только в виде реального лишения свободы, но с применением ч.ч.1,5 ст.62 УК РФ, а по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ и с применением ч.3 ст.66 УК РФ с учетом стадии совершенного преступления.

Оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ с учетом категории совер

шенных преступлений нет, как и ст.73 УК РФ при продолжении преступной

деятельности спустя не продолжительное время как после отбытия наказания в виде лишения свободы за совершение аналогичных преступлений, так и в

период испытательного срока по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ, что свидетель

ствует о криминализации личности и необходимости применения к Овчинни

ковой комплекса исправительных мер в условиях специализированного учре

ждения.

Поскольку все преступления совершены ФИО1 до постановления в отношении нее приговора от 17.04.2024г. (№), то окон

чательное наказание ей следует назначить по правилам ч.5 ст. 69 УК РФ, т.е. по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний.

В соответствии с п. «а» ч.1 ст.58 УК РФ наказание ФИО1 следует отбывать в колонии-поселения. Порядок следования к месту отбывания наказания следует определить под конвоем, так как в настоящее время она находится под стражей по предыдущему приговору, по которому порядок следования к месту отбывания наказания определен под конвоем.

В целях исполнения приговора до вступления его в законную силу меру пресечения подсудимой следует изменить с «подписки о невыезде и надле

жащем поведении» на «заключение под стражу».

Гражданский иск потерпевшего удовлетворить, т.к. ущерб причинен

умышленными, противоправными действиями подсудимой и ею не оспорен.

В соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки с ФИО1 взысканию не подлежат. 

Руководствуясь ст. ст.314-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать виновной ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) 

- ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) 

- ч. 3 ст.30 - ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) 

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) 

- ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) 

и назначить наказание:

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 7 месяцев лишения свободы

- по ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 7 месяцев лишения свободы

- по ч.3 ст.30 - ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) с применением ч.3 ст.66 УК РФ в виде 3 месяцев лишения свободы

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы

- по ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) в виде 4 месяцев лишения свободы

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем ча

стичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО1 наказание в виде 1 года лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Центрального райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (№) окончательно назначить к отбыванию 3 года 3 месяца лишения свободы в колонии-поселения. 

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Порядок следования к месту отбытия наказания определить в соответствии со ст.75.1 УИК РФ под конвоем с учетом требований ст. 75,76 УИК РФ.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу изменить с «подписки о невыезде и надлежащем поведении» на «заключение под стражу». 

Взять ФИО1 под стражу в зале суда немедленно и до всту

пления приговора в законную силу содержать в СИЗО - 2 

<

адрес>. 

Зачесть в срок отбытого наказания время содержания ФИО1 под стражей по настоящему приговору с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления его в законную силу из расчета 1 день содержания под стражей за 2 дня отбывания наказания в колонии-поселения в соответствии с п. «в» ч.3.1 ст.72 УК РФ.

Зачесть в срок отбытого наказания время содержания ФИО1 под стражей по приговорам:

- Орджоникидзевского райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

- Кузнецкого райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

- Кузнецкого райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ.

- Центрального райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. (№ и №) с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ

- Центрального райсуда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ. (№ и №) с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ

из расчета 1 день содержания под стражей за 2 дня отбывания наказания в колонии-поселения в соответствии с п. «в» ч.3.1 ст.72 УК РФ.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Камелот-А» в счет возмещения материального ущерба 8 944,40 рублей.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский облсуд в течение 15 суток со дня вынесения, лицом, содержащимся под стражей - в тот же срок с момента получения его копии.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основаниям, изложенным в п.1 ст.389.15 УПК РФ, т.е. в виду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре фактическим обстоятельствам дела.

Разъяснить осужденной, что апелляционная жалоба подается через суд, постановивший приговор и при подаче таковой она вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела в суде апелляционной инстанции; назначении защитника для участия в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий: Трещеткина О.В.